
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 1033 del 20/11/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA
ANNUALE DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA.


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 
- il Servizio scrivente, nel dare seguito alla comunicazione (Prot. n.22981/2023 – agli atti) del


Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea  Montalto,  concernente
l’approvvigionamento di  “dispositivi  medici  per  cardiochirurgia ”,  con nota n.  23368/2023
“…..al fine di attivare una gara telematica relativamente ai prodotti in questione……”,  ha
chiesto al  precitato Direttore “  di determinare il  fabbisogno annuo e di indicare il  criterio
prescelto per l’aggiudicazione”a farsi  (all.1);


- con nota Prot n. 23464/2023 il Direttore interpellato a tanto ha provveduto (all.2);
- il  Direttore  della  UOC Farmacia,  Dott.ssa  Anna Dello  Stritto,  con  Prot.  n.  23640/2023 ha


trasmesso a questo Servizio la suddetta nota “per gli adempimenti di competenza” (all.3);
- in data 14/11/2023, il Direttore della UOC richiedente con nota Prot. n. 33037 (allegato n.4),


acquisita anche per il tramite della Farmacia Ospedaliera (Prot. n.33053 del 15/11/2023 - agli
atti), ha rideterminato il fabbisogno annuo di uno dei prodotti presenti nella richiamata tabella (
recte: Cateteri per aspirazione ventricolare in silicone……); 


RILEVATO CHE
-     il medesimo Servizio ha predisposto la seguente documentazione di gara (agli atti): 


- A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Integrazione al DGUE;
- A/5 Scheda fornitore;
- A/6 Scheda Trattamento dati;
- A/7 Protocollo di legalità;


PRECISATO CHE
-  l’aggiudicazione  della  fornitura  annuale  di  cui  trattasi  avverrà  secondo il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023;
- l’importo complessivo presunto è pari ad € 197.270,00 Iva esclusa, determinato sulla base di una


indagine ufficiosa di mercato;


VISTI 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che
gli  Enti  del  SSN sono  obbligati  ad  utilizzare,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  relativi  alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;


- l’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, (Disposizioni transitorie e di coordinamento  applicate
fino  al  31/12/2023 ex art.  225 comma 2 del  D.Lgs n.36/2023) il  quale  dispone che  per  lo
svolgimento delle procedure al di sotto della soglia comunitaria le Stazioni Appaltanti ricorrono
a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici (MePA/Consip -  SIAPS);


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 


RITENUTO pertanto di indire una procedura telematica (n. 7 lotti) finalizzata all’affidamento di
una fornitura annuale di  dispositivi  medici  per  la  UOC di  Cardiochirurgia,  da aggiudicarsi
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma
2, del D. Lgs. n. 36/2023;


ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


I – DI INDIRE una procedura telematica (n. 7 lotti) finalizzata all’affidamento, secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. n.
36/2023, della seguente fornitura annuale:
Lotto 1 - Cartuccia per valutazione globale dell'Emostasi: Test al Caolino, Test Caolino con


Eparinasi,  Test  Fibrinogeno Funzionale,  Rapid  TEG.  Compatibile  con dispositivo
Teg 6S in dotazione alla Cardiochirurgia


Lotto 2 - Cannula  venosa  cavale  retta.  La  cannula  deve  essere  armata  e  resistente  alle
piegature.  Il  corpo  della  cannula  deve  presentare  dei  markers  che  indichino  la
profondità di inserzione. La punta deve essere dotata di foro centrale e multipli fori
laterali, inoltre non deve presentare alterazioni di profilo nel punto di congiunzione
con il corpo (assenza di                    scalini). Possibilità di raccordo tramite
connettore da 3/8”. Misure 28-30-32-34-36 Fr


Lotto 3 - Cannule  per  cardioplegia  retrograda  a  gonfiaggio  manuale  con  mandrino  ed
impugnatura.  La  cannula  deve  essere  dotata  di  una  linea  per  il  gonfiaggio  del
palloncino e di una linea per il monitoraggio della pressione. Misure 13 e 15 Fr


Lotto 4 - Cateteri per aspirazione ventricolare in silicone, preformati, con mandrino malleabile
in  grado  di  conservare  la  forma  impostata  dall'operatore,  provvisti  di  punta
atraumatica morbida. Misure 16 e 20 Fr


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Lotto 5 - Ossigenatore a membrana a fibre cave,  con trattamento biocompatibile,  con filtro
arterioso  integrato  nella  sezione  ossigenante  (composta  quindi  da  fibre  cave  in
polipropilene e da una rete filtrante in Poliestere). Effetto autoventing che consenta la
rimozione, dal flusso di sangue, di eventuali microbolle d'aria, attraverso i micropori
delle  fibre  cave  (per  differenza  di  pressione  parziale.  L'ossigenatore  deve  essere
offerto nelle taglie per piccoli  adulti  ed adulti  cioè idonei rispettivamente per un
flusso massimo di sangue fino a 5 litri/minuto (taglia piccoli adulti) e fino 7 litri/
minuto (per la taglia adulti).
Il volume di riempimento prime statico (camera ossigenante + scambiatore di calore)
deve  essere  quanto  più  basso  possibile  compatibilmente  con  la  taglia
dell'ossigenatore. 
La  riserva venosa  deve essere idonea  per  l'utilizzo  con il  vuoto assistito,  e  deve
essere provvista di attacco venoso ruotabile da 3/8 per la taglia "piccoli adulti" e di
attacco venoso ruotabile da 1/2 per la taglia "Adulti".
Il livello minimo operativo deve essere quanto più basso possibile compatibilmente
con la taglia dell'ossigenatore. 
Gli ossigenatori devono essere corredati di n. 4 sonde termiche e 2 supporti multiuso


Lotto 6 - Adattatori ad Y con linee per la somministrazione di cardioplegia e per il ventaggio
aortico (luer maschio / luer femmina con clamp blu su una branca - connettore da 1/4
per vent con clamp rosso sull'altra branca)


Lotto 7 - Adattatore ad Y, per perfusione coronarica di cardioplegia, con un luer femmina e
due luer maschi. Le due branche con luer maschio devono essere munite di clamp in
plastica    


II – DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC
Provveditorato ed Economato: 


 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;


III  –  DI ARTICOLARE la  procedura  di  gara  telematica  a  farsi  in  n.  7  lotti,  per  un  importo
complessivo presunto pari ad € 197.270,00 IVA esclusa;
IV – DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


VI –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII – DI NOMINARE ex art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, quale Rup il Dott. Leonardo Violante,
Dirigente Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di affidamento;
VIII – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, 
nonché alla UOC GEF e alla UOC Cardiochirurgia.


Il Dirigente ammnistrativo
Dott. Leonardo Violante


                                                                                   IL DIRETTORE
                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO 


ED ECONOMATO 
                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed
Economato


Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I – INDIRE una procedura telematica (n. 7 lotti) finalizzata all’affidamento, secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. n.
36/2023, della seguente fornitura annuale:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Lotto 1 - Cartuccia per valutazione globale dell'Emostasi: Test al Caolino, Test Caolino con
Eparinasi,  Test  Fibrinogeno Funzionale,  Rapid  TEG.  Compatibile  con dispositivo
Teg 6S in dotazione alla Cardiochirurgia


Lotto 2 - Cannula  venosa  cavale  retta.  La  cannula  deve  essere  armata  e  resistente  alle
piegature.  Il  corpo  della  cannula  deve  presentare  dei  markers  che  indichino  la
profondità di inserzione. La punta deve essere dotata di foro centrale e multipli fori
laterali, inoltre non deve presentare alterazioni di profilo nel punto di congiunzione
con il corpo (assenza di                    scalini). Possibilità di raccordo tramite
connettore da 3/8”. Misure 28-30-32-34-36 Fr


Lotto 3 - Cannule  per  cardioplegia  retrograda  a  gonfiaggio  manuale  con  mandrino  ed
impugnatura.  La  cannula  deve  essere  dotata  di  una  linea  per  il  gonfiaggio  del
palloncino e di una linea per il monitoraggio della pressione. Misure 13 e 15 Fr


Lotto 4 - Cateteri per aspirazione ventricolare in silicone, preformati, con mandrino malleabile
in  grado  di  conservare  la  forma  impostata  dall'operatore,  provvisti  di  punta
atraumatica morbida. Misure 16 e 20 Fr


Lotto 5 - Ossigenatore a membrana a fibre cave,  con trattamento biocompatibile,  con filtro
arterioso  integrato  nella  sezione  ossigenante  (composta  quindi  da  fibre  cave  in
polipropilene e da una rete filtrante in Poliestere). Effetto autoventing che consenta la
rimozione, dal flusso di sangue, di eventuali microbolle d'aria, attraverso i micropori
delle  fibre  cave  (per  differenza  di  pressione  parziale.  L'ossigenatore  deve  essere
offerto nelle taglie per piccoli  adulti  ed adulti  cioè idonei rispettivamente per un
flusso massimo di sangue fino a 5 litri/minuto (taglia piccoli adulti) e fino 7 litri/
minuto (per la taglia adulti).
Il volume di riempimento prime statico (camera ossigenante + scambiatore di calore)
deve  essere  quanto  più  basso  possibile  compatibilmente  con  la  taglia
dell'ossigenatore. 
La  riserva venosa  deve essere idonea  per  l'utilizzo  con il  vuoto assistito,  e  deve
essere provvista di attacco venoso ruotabile da 3/8 per la taglia "piccoli adulti" e di
attacco venoso ruotabile da 1/2 per la taglia "Adulti".
Il livello minimo operativo deve essere quanto più basso possibile compatibilmente
con la taglia dell'ossigenatore. 
Gli ossigenatori devono essere corredati di n. 4 sonde termiche e 2 supporti multiuso


Lotto 6 - Adattatori ad Y con linee per la somministrazione di cardioplegia e per il ventaggio
aortico (luer maschio / luer femmina con clamp blu su una branca - connettore da 1/4
per vent con clamp rosso sull'altra branca)


Lotto 7 - Adattatore ad Y, per perfusione coronarica di cardioplegia, con un luer femmina e
due luer maschi. Le due branche con luer maschio devono essere munite di clamp in
plastica    


II – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata, predisposta dalla UOC
Provveditorato ed Economato: 


 A/1 Domanda di partecipazione;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;


III  –  ARTICOLARE la  procedura  di  gara  telematica  a  farsi  in  n.  7  lotti,  per  un  importo
complessivo presunto pari ad € 197.270,00 IVA esclusa;
IV –  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
V – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII – NOMINARE ex art.   15 del D. Lgs n.  36/2023, quale Rup il  Dott.  Leonardo Violante,
Dirigente Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di affidamento;
VIII – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché 
alla UOC GEF e alla UOC Cardiochirurgia.


                                                                                                               Il Direttore Generale
                      Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





































































				2023-11-16T11:34:34+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2023-11-16T12:11:52+0100

		AMALIA CARRARA





				2023-11-16T17:37:59+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2023-11-20T12:44:37+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1033 del 20/11/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI
DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 20/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-11-20T14:54:46+0100
	EDUARDO CHIANESE




